Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

   15 декабря 2021 года                                                                                    № 19

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич
	Заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Ильясов
Ильдар Мудафисович
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин
Николай Сергеевич
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Китанов
Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района
(по согласованию)

	Носаненко
Галина Юрьевна
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию);

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	Глава Афанасовского сельского поселения

	Приглашенные:
	Маркова Марина Юрьевна
	Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан Совета Нижнекамского муниципального района

	Атаманова Елена Валентиновна
	Начальник протокольно-организационного отдела Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Ахмадиева Алсу Гариповна
	Начальник Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 4 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение сообщений работодателей о заключении трудовых договоров с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.

        Слушали: М.В.Ворошилову
В соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации работодатель при заключении трудового договора с гражданами, замещавшими должности муниципальной службы в течение двух лет после их увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы.
В целях соблюдения гражданами, замещавшими должность муниципальной службы, запретов, установленных законодательством о муниципальной службе в части трудоустройства после увольнения с муниципальной службы, предлагаю рассмотреть следующие уведомления:

[bookmark: _GoBack]1. От директора ООО «Татцветметтрейд» Р.Р.Валиуллина поступило уведомление о трудоустройстве  с 01.12.2021 Ф.И.О. на должность заместителя директора по коммерческим вопросам, в должностные обязанности которого входит осуществление руководства финансово-хозяйственной деятельностью предприятия в области материально-технического обеспечения, заготовки и хранения сырья, сбыта продукции по договорам поставки; руководство составлением перспективных и текущих планов производства и реализации продукции; своевременное заключение договоров с поставщиками и потребителями продукции; контроль за реализацией продукции, материально-техническим обеспечением предприятия, финансовыми и экономическими показателями деятельности предприятия и т.д.
Ф.И.О.  работала в Совете Нижнекамского муниципального района. Сначала в отделе делопроизводства и работы с обращениями граждан, затем в должности муниципального служащего протокольно-организационного отдела в обязанности которого входило: участие в организации совещаний, проводимых Главой района и Руководителем аппарата Совета района, ведении их протоколов; контроль подготовки мероприятий с участием Главы района и Руководителя аппарата Совета муниципального образования; организация и проведение протокольных мероприятий Главы района и Руководителя аппарата Совета района; осуществление контроля исполнения поручений Главы района и Руководителя аппарата Совета района; осуществление доведения принятого решения Главой района до непосредственных исполнителей; и т.д.
Выступил Зарифуллин Р.Т.
Исходя из вышеизложенного предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов, т.к. в обязанности муниципального служащего протокольно-организационного отдела Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан не входили функции муниципального управления в отношении ООО «Татцветметтрейд».
Прошу голосовать:
 «За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности заместителя директора по коммерческим вопросам ООО «Татцветметтрейд».

2. Слушали: М.В.Ворошилову
от МУП «ДСЖКХиБ» поступило уведомление о заключении с 01.12.2021 трудового договора с Ф.И.О. на должность специалиста отдела по формированию программ «Наш двор» в должностные обязанности которого входит формирование и сопровождение программы «Наш двор», Работа в информационной системе «Бипиум».
Ф.И.О. с 10.02.2020 по 28.10.2021 работала муниципальным служащим Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ в обязанности которого входило: осуществлять подготовку проектов нормативных актов, соответствующих Градостроительному кодексу Российской Федерации и иным законодательствам; организовывать общественные, публичные слушания по рассмотрению проектов нормативно-правовых актов; осуществлять градостроительную деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации; действовать на основании доверенности, представлять интересы органов местного самоуправления Нижнекамского муниципального района в органах прокуратуры, внутренних дел, налоговой инспекции, судах общей юрисдикции, арбитражных и третейских судах, иных государственных органах и общественных организациях; принимать участие в обследовании зданий и сооружений; участвовать в работе комиссий, собраний, совещаний, заседаний, организуемых органами местного самоуправления Нижнекамского муниципального района и т.д.

Выступил Зарифуллин Р.Т.
В соответствии с информацией, полученной от начальника Управления строительства и архитектуры, Ф.И.О. в отношении МУП «ДСЖКХиБ» запросов, требований не направляла, заключений не выносила, документов не оформляла. Исходя из вышеизложенного предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов, т.к. в обязанности муниципального служащего Управления строительства и архитектуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ не входили функции муниципального управления в отношении МУП «ДСЖКХиБ»
Прошу голосовать:
 «За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности специалиста отдела по формированию программ «Наш двор» МУП «ДСЖКХиБ».

3. Слушали: М.В.Ворошилову
От заместителя генерального директора по персоналу и социальным вопросам ПАО «НКНХ» Булашова Р.А. поступило уведомление о трудоустройстве  с 07.12.2021  Ф.И.О., на должность секретаря (заместителя генерального директора по капитальному строительству) центрального управления №1141 в должностные обязанности которого входит принимать и передавать телефонограммы, записи принятых сообщений и доводить их до руководства; выполнять работы по подготовке и проведению совещаний, планерок, переговоров, проводимых руководителем; принимать и обрабатывать документацию, поступающую в подразделение, распределять документы на документопотоки; передавать подписанные и зарегистрированные оригиналы документов исполнителям; выполнять прием-передачу технической и служебной документации, обеспечивать сохранность принятых документов и т.д.
Ф.И.О. работала с 01.08.2011 в Совете Нижнекамского муниципального района РТ, в т.ч. в должности муниципального служащего отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан с 20.11.2020 по 06.12.2021. В ее обязанности входило: вести прием письменных обращений граждан, телефонные переговоры с адресатами обращений  по исполнению поступивших от них документов; вести автоматизированный учет, регистрацию и передачу на исполнение письменных, электронных, телефонных обращений граждан, оформляет контрольные поручения с использованием системы электронного документооборота «Электронное Правительство Республики Татарстан»; осуществлять контроль за исполнением письменных и устных обращений граждан, личных поручений Главы района; организовать личный прием граждан Руководителя Исполнительного комитета района; формировать дела по результатам работы с документами, письменными обращениями граждан, обеспечивать учет и хранение законченных дел; совместно  с  начальником  Отдела  оказывать методическую  помощь  в работе по ведению делопроизводства по обращениям граждан в службах, подведомственных Совету района; по поручению Главы района, руководителя аппарата Совета района проверять состояние работы с письмами граждан, делопроизводства в учреждениях, подведомственных Главе района и т.д.

Выступил Зарифуллин Р.Т.
В соответствии с информацией, полученной от начальника отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан, Ф.И.О. в отношении ПАО «НКНХ» запросов, требований не направляла, заключений не выносила, документов не оформляла. Исходя из вышеизложенного предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов, т.к. в обязанности муниципального служащего отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан не входили функции муниципального управления в отношении ПАО «НКНХ».

Прошу голосовать:
 «За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности секретаря (заместителя генерального директора по капитальному строительству) центрального управления №1141 ПАО «НКНХ».

	Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Ворошилова М.В.

	Ильясов И.М.

	Хабибуллина Э.Р.

	Носаненко Г.Ю.

	Моржин Н.С.

	Китанов Г.Л.

	Филиппов А.Д.